[image: image1.png]

           Câmara dos Deputados

           Departamento de Comissões

           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

1
2

    Câmara dos Deputados

               Departamento de Comissões

Memorando n.º 212/2015 - COPER

Brasília - DF, 10 de agosto de 2015.

À Senhora Secretária-Executiva da CDEIC
Assunto: Devolução de proposição
Senhora Secretária,

Deferido o Requerimento nº 2500/2015, do Sr. Cesar Souza, solicito a Vossa Senhoria a devolução do Projeto de Lei nº 1094/2015, com todo o material produzido por essa Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

ADRIANA DO LAGO DE SÁ

Diretora-Substituta
REQ-2500/2015

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados

20/07/2015

Defiro a retirada do Projeto de Lei n. 1.094/2015, nos termos do artigo 104 combinado com o artigo 114, VII, ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Publique-se.
PL-1113/2015

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados

27/07/2015

Despacho exarado aos Projetos de Lei n. 1.113/2015 e n. 1.578/2015, conforme o seguinte teor: Em decorrência do deferimento do Requerimento n. 2.500/2015, distribua-se o Projeto de Lei n. 1.113/2015 às Comissões de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio e de Constituição e Justiça e de Cidadania (art. 54, RICD), sujeito à apreciação conclusiva pelas comissões e sob o regime de tramitação ordinário. Ademais, apense-se o Projeto de Lei n. 1.578/2015 ao Projeto de Lei n. 1.113/2015, nos termos dos arts. 139, I, e 143, II, “b”, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Publique-se. [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 1.113/2015: À CDEIC e CCJC (art. 54, RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões - Art. 24, II, do RICD. Regime de tramitação: Ordinário.]
GTNN
1
2